
ST'A'I'ti'rI I SHOQERISE COliTAl\TI GEI{IRATORS ALI]ANIA shpk

shoqerla ril* pergiexiesi re llulizuiir sh.p.k. CONTANTI (;EN0}L,\T0RS AI-B.A.NIA eshtr
Itri-jLiar sot nre d*te {}1.0q.:fill sipirs Statutit te pelpiluar dl-re **nshkrr-rar nga r-rrtakrr :

Z.Xher'edetBeqiriihiriilt{u.jarrit-lclalelind"iesl{l.0l.l975shtetase Kosoves.lindurdlie
hanues rr* Prishtiue, nradhur me zrrtesi te p[rtt-iuridike per tt] vel]ruar.
nre lir llersonrl 1fiCI5159399"

Ne cilesi*t e '{.}r:takut themelurs te shr}qerise CONTANTI GHNEILTTORS ALBANIA "
Shpk. nre vullnet te lire, te plote e te siuqerte. dlrc iniciativeu e lire private, mbeshtefur n*
Kuslrtetuteu e Republikes se Shqiperise dh* K*din (ivil ne ftrqi. ne ligf in 99{)1 datc 1"1.U4.:008.
"Per tregtarel dhe slioqerite tregtfir*", ligiin nr. 9??3, date 1.5.3$07 "Per Qendren Ksrrrbelare te
Bisrrrlsit ", ne stc Doganrrr. Iiskml c Tittiurnr. themelojme slroqerirre 6cr prrgiegle si ts kullzirirr nc
e nr*rti rlr irl
CONT AN'llI OIINERATORS AI-,BANIA Shpk. {rne poshte e qua_jtur "shoqeria")

(fi8L'1
,\'ertJ
Krijirtr i
Shoq*ria CONTATT*TI CflN[RATOtrtS ALBANIA st'r.p"k.. ishre person.!uridih i te drejtes
shqiptar*. Shorleri nre pergiegjesi t* kuf}-uar (mc poshte e quu.itur "Shoqeri*").
,1trri...J

^ferur:,rug/irrrll firrdr&
Shoqeria fiton persr:naliretin.iuridil nre regjistrinrin ne QKB.
K*ntrihuti i r.rrtukeve perben hapitalin e regjislru:ir tB shoqeris*.
Orluket gezojne s*cili kuoten e vet ne sltr:qcri, ne perp.iesetint me kontributin qe ka dhene ne

iiapita!,
,Lgs*.
i,\r:'llrI

Shoqeria e ka scline ne :"flltAN[ .VORH -iijokaj Kh,, l0 AI.jTOSTRAD;\ TR-DR .Zont
Kadustrale Nr 1 ?5 tr me nurnur pasuric 4q / I I ndeiless private.

Shnqeria r:rurrd te ndrvshoje seline e saj. te hape zyra perfaqesie, dege, te krijo.ie liliale, si brenda

aslrtu eillre jashte Repuhlikes se Shqiperisr. vetern rne vendim te asamhlese se pergiithshme.
, \ .'fli -t

{J&'s:t?t-irqxur&rs( :

Tf: ENER(;.1 IOSI,Ttu\NSFORM A IOR [: I NEt{( iJ lL'. t)l {[ II{AKINERI
TE , SHITJIN E PJF,SEVTJ TE KHMBIil,.lIT. SH}1YISIMIN B GJENERATCIREVL,
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.Veni -i
Kolw:gia$u
Shoqeria do te zhvilloje &ktivitetin e sa.i pcr nje periur{he kotrrt:re tc pt;ercaktrrar

n?[{.i l/
K.lP,TALl

lrler,/ 
"" 
6

{.tt>itd i Ilrmtt,ttt*:

Kapitrli tlrenrelt:lr i slroqtrise rshte ltlt).{l{}0 leke" me r,lcrc nominale 100.000 le kc.
Kuutat c kapitrlit thcnreltar zotorofuen 100".4 rc liapitalit me I ( njc ) kuote oga

ortaku
XHf \rllnT B[QIltI me I kuote me I00 q/, * ( 100. 000 ]eke ]

Pjt'srt e knpitalit thenreitar nuk mund tt ;:nrfaqcschen nga letra mc vlere te tregtueshme.
Korrtributi i orlakut mund lejete fle para ose n!' lrat3.,r'e {plsuri tc luajtshnreJte peluaj{shnrt apo tr
dreita I

Ortaku pergiigi*t pcr hunrhjet e shoqerisc phkun<lrejt t* treteve cleri ne vlererr e konributit te' ti-i

ne k*pitalirr therneltar te shoqerise;

&-dJir I
Z,M il dh i n i d k e;$gtli m i j ktgi!!!! i!
Kapitali i shoqerise muncl le zrnadhohet me vendin: le Asamblese se Pergiittrshnre duke
kutnribuar ne pi:ra ose me ane te korrtrihu(e\e ne niltJ-re. dhe ne sherbirne.si dhe nga litirnet e

sh*qcrise
Zvr:gelinri i kapritalit thenteltar rte nie vlere rne te voge I se aju 

'": 
prrcaktwrr rr,: nenin fi tc ketij

stiltuti. u ben !e clet.vrr"reshrnr urarrjcn e nj* venrlimi pr:ej sh*qerise per znradhirnin e kapitalit
tirerneltirr te pakten deri ne vleren rninimal*.
Ne rast rnoszbatirni le kerkesuve te hetii peragarfi . Edo person i interesuar rnund te kerko.le ne

lrirge gi1'qesr:re prislr.ien e slroqerise. Kjir prishje nuk nrund tc shpallrt, ne qofte sr negullirni
eshle herc ne rJiten kur gjykata nrblirihet per iB nrare venelirn.

,lerrl d.
'1 

1 t t t:gtt ryrttt-l,bt rt i t * I i r

l.iuotal e kapitllit te nie shoqeri,,r nie pergiegiesi te hilfiz.Ltar e te dre.itat qe rrjedhin prej t1're rruud
tc fitrrherr rpn kaluhcrr rrcperrnfer:

a) kontributit ne kapilalin e shoqerise:
b) shithleries;
c) trashegimise;
9) dhurirnit:
111 gdo rncnl'r"e {jetsr te parashikuar rne ligi.
Ne rxstin e kaiirnit te kuotare rru kontrate. kontrata duh*t te bshct r:re shhrirn.
Ilersoni qe kalun Iiu{iten dhe ai rle r titon ate pergiiglen ne rncr}'rc solitJare ndaj shoqerise- per
drtS'rirnet qe Lrjcdhin nga zolcrirri i kuotes. nga qarsti i kalinrit te kuotsve.deri ne qa.*tin e

regiistrimit re kalimit te sa.i ne Qendrel Kt:nrbetare t* Regiistriorit. si;:ras nenit 4J te ligiit nr.
<i7lJ. date 1.5.?007 '?er Qendren Kombelare te Regiistrimit". Reglistrinri i kalirnit te kuotave ka
ellkr deklarativ.
Iliesct e knpitalit thrnrsltar jane llrisht te lransf'erueshrne rn* rrLrge tmsheginri*.
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Kl#:L! Iil

dRti..I r\, /i I I"E \ ilLl*lC, { it/{lts'A' rH/l D R L:. } I' U E S t
,\trii {
()r,laili l'tniUptmryr{.s

Asanrblqla e Pergiithshnre eslire organi i vetefln vendimrnal'res i shoqerise qe miratsn $do
rrdryshim te statutit sipas orodaliteleve te percaktuara ne tigi.
gdo ndq'shinr staluti duhet te de;rczitahel prane QKR. per te pasyclrrrar ndryshimet ne skeden c
shoqerise.

..l.srriirlJej,r e Pergiithshri4l 1.g1v",l6.t3rgr g.:.r/lryu st .

a) per**kti:ni i politikave tregltr( {e shoqerisc:
ir) emerimin ,.1he shkarkinrirr e adrninistratoreve:

c) erncrimin esh{arkirnin i likuiduesve dhe t* eksLrertevr kontab$l 1* rcgiistruar:
{t} percaktimi:r e shperLilirreve
d; mtrikeqy.'rien e ehaririril te polirikave tregtare nga adminislratoret. peltihire pergatitjen e

pasq]"ri1vc linanciare r,jetor* c{he te rapcrteve {r ecurise *e vtprimtarise;
e]prrfaqesin:in e shoqerise ne giykirte dire ne procedimet etlera ntla.i adlni]listl'sloreve:
f; rniratimin e rregullave prtrceduri:rl* te nrbledlr.ieve te asamblesc;
'Ie glitha vendinret r Inarril ngn asarnhleja e pergiitlrshrne regjistrcriren n* nje regiister tt
vendinreve. te dhenat cte cilit rruk mund tr ndrl,shclun ose ts l\hilren. Duhen regiistrrtar nc

ve9anli, per pc u kr,rfizrrar ne to. r,endinrel per:

a) rniratimin e pasqyrave finmrr:iare vjet*re rlh* ie r*pc(eve le ecurise se veprioltarise;
b) shpcrndarjen e fitirreve vjetclre dlre mbr.rlirrirr e humhjevel
c) investirxe;
9i venrJimel per riorganizimin dhe prishien rr shcrqerise.

d)thirrier * mbledhies se Asanrt-rlesr: se Perglithshr:ie,
\r*ndimet e parrglistruara ne reglistrin e vendimeve jane absolutisht te pavl*lihnre. Shoqeria nuk
rnurrd t'i kundrejto.le pavlutihmerilre re trerit" qe ka fituar te drejta ne rnireb{isim, perue-q rastitr kur
shorlerla provon se i reri ka pasur dijeni per pavleishmerine. 6po rle haze te nelhanave te qar"ta

nuk nrund te mos kishte pasur dijeni per te.

)s*"*/"0
.lrltnini"rt"ixt i
Aillrinistrat*r i shoqerise eshte Z.X1I8\,'l)E't' IltrQIItl "effieruflr rc kttr" dc{,re per njs alat 5

vjei:cr rlie t* dre.ite riperterit-je.
Adnrinistratr:ri emcroh*t dhe slrkark*het me venclirrl te Asar'Iblere se Pergiithshnt*.
.\'cril,ll
K<tmpetancat
,4dwinistt'Lttrtri ka u e*'4'ie e tlar;t,t'*lte t tt :

a] kr1'eje te gjitha veprimet e ar.lministrirrrit te ueprimtarise tregtare 1e shotlerise. duke zbatuar
p*litikat treglare, ld vendesur& ngtr asarnl;rleja e per:gjithshme:
h) Fertariesoje slroqerirre [regtar{i
cikuic{esrt per rnba-itjen e sakte ele rregullt te dc}kurfienteve dhe te tribrar,e koutabef te shoqerise;

9) pergatisi dhe n*nshkrrraje bilancrn vjetor'. bilancin e kons*lidi,ar dhe rapofiin c: ectlris* se

veprimtarisr r!hc, se hashku m$ propozimet per shpemdarjerr e fitirneve, i parurqesiu ketu
dokunrente perpara asarrrlrlese ie pergiithshrne per tniratim:

i
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d) krijoje nje sistem paralajm*rimi rre kohen e duhur per rrethanat. qe kercenojne nrbarevajtjen e

veprimtarise dhe ekzistenren e shoqeris*:
tlh) kry{e regjisuinret rlhe clergojne te dhenat e drrt!'r'ueshure te shoqerisLl. siqr parasllikolrer ne
liglin per Qen<iren Korntlr:r"are tr Rr-'giistrimit;
f ) raportojc prrpara ftsamblesr se pergjithshrne ne lidh.lc me zbntirnin e p*litikave treglare dhe
r}e rcllizirnin e r,eprimeve te pusa9u:r rnr re nd*si le \Bqanlc per veprinrtu'ine e shoqerise
lregtare:

Administratori eshle i detl'ruar 1e therrl1se mbledhjen e asamhlese se pergjithshrne c'dhe l]e rastet
kur :

sipas bilancit v"ietor apo rnpofieve te nderrnjetme financiare. rezlllon ose ekzisttln rruzilcu qe

aktivct e shorlerise nuk i nrhulo.ine det.vrirret e kcrkueshrne hrs'nda -i nlr.rajve ne vaz.-hciim dhe
krrr shoc;el'it. Lrrqrrcla 2 r,iter.c te Fera pas rrgiistrin,il tr s*j, rrrop{)zon te hir:ji: nga n^je urtak
ptstiri. q* kane vlere me 1c lartc rr 5 per qind tr aseteve le shoqerise- qe rcz-ulttn ne pnsqlrat t
funtJit iinanciare lf cL'rti tikuarn.
.Adrninistratori ka ls dr*-ite te krye-ie te giitlra vrprinlet e admirristrirnit te zaknnshrm r te
jaslrtez-akoushem.

Administratoli perllaqeson Sheiqerirre perpara te giitlia personave lizike e.iLrridike. publike
elhr/ose private vendas apo te huaj. autoriteleve shteterore Shqiptare apo re liuaja. pert,shi ketr"r

liutoritet*t 61.i "r"qesore te gj itha shka| leve.

Adnrinistratori ka te giitha kompetellc:rl per le lepruar ne msrredlrtrrie nre 1e tretet ile emer le
shoqeris*. ile te giitha re{harrat nre perjaslrtint tc kotnpe{enca\,t' qr Iigii iaiep shprehirnisht
rrtxkcve te shoqerisc.
Administratori angazlron shrrqerine ne lnaffe{:illelrict rne te tretei nepernr.let akter.e qe-iarc ne

pemuthje me objektin e saj.

Shoqerin nuk men' persiper Frlso-iat ndaj tc lreteve kur ajo provon se t€ tretrt r dinin qe akti
iadrrinistratoril e kalonte objektin e shoqr:rise ose kur te tretet nuk mrmd ta in-lcronin kete akt ne

n'ethanat e dhena, dr:kc palur paras,lsh laktin se \etenr sltpallia e slatr.rtit nuk eshte Frove e

nrf nliuc-rhmr:.

.t,s4i /l
P eryisgklir
Administratori eshte pergiegies individualisht. ndaj shoqerise ose ndaj te tretsve. per rhkelie te
Iiglev*. per shkel-ie te statutit. apo per taje te kryera giate adrninist'inrit te shr:qerise"
Pasr.rjat e marrevershjeve te paflriratuara nga Asambleja e P*rgiithshrne qe i sjellin dem shoqerise.
i ugsrktlhen atlrtiirristratorit dhe orrakui c1e k* h*re ruarreverhi*n. per ie rerhallual r1e rrenyre
indiviilualc' gse solidirishl sipas rastit pasojat perkfllese.

P*rveq sa eslrte parashikuar ne dispozitat e pergiithshnrc te dety-rinrir te besnikerise, sipas nenevs
i,1. 15. lle lBte ligiit "fler'I'reglaret dhe Shoqerite-l-regtare",administratori detyrshet:

a) Ie kr;,,eje tlctl"rat e tii te percakruara ne ligi dhe ne stalrrt ne mirebesim e ne interesin mc
le ntirs t,: shotlerisc ne te!'esi. dtrlie i kushtr"lar remendie !e vd$ante nciikirnit te
veprirnlarise s* slroqrrise ne mjedist

h1 tc ushtro.ie kompeenca'i ile i rrjihtn ne tigi dhc ne statili vet{m Flrr arritlen e qellimeve te

percalitr-rara ne kelo ilisptzitir;
c) t* vleresoje rrre pergicgiesi geshtlet. per tt cilat merret verrdirn:
9l te pararidaloje dhe menjanoje rast$t e kontliktit. prezent apo te mundshem. te interesave



pers{l)nale nre ata te shoqerisc;
d) te ushttoje detl'rat e t;j me prof.esionalizmin ilhe kuidesin e nevojshern.

Adrlinistratori. gale kr1.er_|es se dct,r,rave te tii. pergiigien nd,lj shoqerise pcr c:do veprint ose

:nosveprinr. qe lidhet nl: rllclrlre te aru.rr'shrne mc qellimet e shoqerise tre![are. nre perjaslrtirn te
rastrcv[ kur. ne bazc te hEtirait dlre vleresimit tr irrfhrmaci$n$ve perkatese- r,eprirni tse
mosreprimi eshte kryer nc ffiir$be$iryt.

Nese administratori l-epron ne kundcrshtiru me dcqrat dhe shkel standardet proli:si*nale. sipas
pikave ) e ? rc ketij neni. eslrte i detynrar l'i clemshperhle.ic shoqerise demet. qr rrjedhin aga
kr.veria e shkel-ir"s. si dhe t'i kaloje fdo litim personnl qq ata apc, persnnat e lidhur fiie t{i k$ile
realizuar ng.a licto vcprinre te parresullta. Adrninistratori ka barren e proves l:er te yertenlar

kr_t-*rien e detyrave tr t)'re ni] rllcn)'rr'le i-regulit c:;ipas stanciardevc te kerkuara, Kur sLrkel.ia

eshle kr1,er riga rrd shumr: sr nje adrninistrator. am pergjigierr nria-i shcqerisr r1e rnerlvrs solidare.
l'*r; rt*nvrr te vec;alrtr'. llor pa u kut]suar ne to. sdministratori cshte i detlruar t'i tleurshp:rerbleje

slxrqerise dernct e shkaktuar;t. nesr- r1r kunricmh{im me dispnzitnt c ligjit ,. Per Tregtaret dhe

Sh,:qcrite "I'ncgtnre 
. kr.ven veprirnet e nrrjposhtnis;

a) rr kthen onilkevs kanrributet:
t)l u pa$uan orlflke\,e iil[r'rlasa apo t{ividende:
r:) Lr shpemdnn aktiuet slroqrriscl
i':) lelorr r:1e shtqrria te rrrlrt{rrjr r,eprimturirrc t:'.}$flre" [ur. nL hazr te gjendjrs {lnancisre.
duhej te parashikohej q* slroq*rirt nult do tc kishte altesi paguese per te shll'er detyrirrictt
di jep kredi.

.\ erri 1-l

I rAfrftr/111i1g

Viti flnanciar i Shr:qerise I'iilori rnt I Jauar dhe per'fundon n:e l1 Dhjetor. ldc perjashtirrr te vitit
t{ f:}?rrc flna:xiar qe filk:n nga tlatr e regiisrrirriit tc shoqerise ne Qendren Kornbelare te
R*giistrirnit dhr rnhrller rne 3l Dhictor,

Ienit 4

fr r&u*-u&zugrp* r/Jrg:/rrid-c:gs

Brenela 6 ntuajslr nga n:h.vlija e r,itit tinanciar. il.ltrledhia e Asaniblese re Perg$ithsnre. miraron
trilancin e prratlitur nga Ad*tinistratori.
h4hlerihla e Ortahc,-e te shrrrlcrise vcudr-rs rreth shperuilarles se ijiviiientit. pasi tejcne rbritnr
hurnb.iet e vitit te neparshem fln*nclirr- sic: erlhe parnshikol'ret ngr ligii.

r\crti_lJ
E{sjrertcr
liksperti ka per dery.re qc te kerntrollaje ie giithe dukumentacionin kontai:el te vepriutarise
ekcnonriko-tregtare te shocleri;e. ate glith*,ietur dhe ate ne lidhjr me kontroJlet periodike le
ttshtrurlra prej ti.! per rastet l"ur ai eshtc ngarl,^uar dhe ka kryer nje gltl re tille ingarkuar rlga &na e

asamhlesc se pergiithshrrre.
N* pertundini te konrollit eksperti kontabel iautorizuar;r*rgal.it rnpofiin me shlrrirn per
nx-ierrien e rez.ultatil te bilencit fiuanciar v.ietor si dhe per ats per kontrnllqt perio<like te

"; -l-;l--+ '



rlshlluafa. te rrililt iriihte i d*lyr*ar qrr ila paraqese e ilorezi:.je nrr kohe asarrblese sc perglithshme
per f i shq),rl$ar * lrriratuar nrhri bazen e te dr{:.it*s vendirnore qe [a.
$eqi l6
'ir: ardhurat neto { Dividenti i qe mbetcn pas vegirnit te fondeve }igiore te rnesipermc dhe te atyre
per shh'erjen e gdo det1.'rirni fiskai apo likuidimin e pagesave ndaj te trelel.e. i mbeten dhc i

kalo.iuc ne pronesi . r\samblrse ;e shotgerisc. I'e ciiat rnund te kalojne dhe per zmadhimin e

[;rpitalit.
r},'srri I ]
Shptrud*',ia asLprislja t sl*iyeri.,;e raurirJ I+ hehet w c:"lt; kctlt,t :

a) kur mbarcr: kohez.giat"ia e pirrashikuer *e thenrelir.nin e sajl
b) rne venrJinr tt ortakut te vetrm:
u) me hapjen ( prog-sdxlsve tr lhlimentimit;
9) nese nuh ka kryer veprinrtari tregtare per dy vjrt dhe nuk eshtt njuftuar pezulliu:i i

veprir*tarise ne perputhjc me pikcn Ilc ncnit 43 te ligiit nr.9?13. daie 3.5.10(17 "Fer Qendren
Ko*r betare ti: Rcgj istri mit" :
rtr) me vendim te gi;-kates:

N* kete rast Asamblrja e Psrgiitl:lhrne mirr vendim me shkrirn rre tr oilin parashikon n)enlren e

likuidiniit te shoqcrise. duke caktLiilr { apc dis* likuidatore dhe sh*nuar ne gd$ drkument tr
nxjelre prej ti.i emrin e liku:itlatorit dhe r-urertesen shtese " shoqeri rc likuidinr e siper "-
Prishja e slroqerire Iregtare ka si pasoje hap"ien e pro9edura'u,e te liliuidimit ne gi*ndjer': e afiesise

[:igue$e" m,: pcrjashtirn te ras[B\.e kur eshle nisur nje progedure fulirT:entirrri.

Likuidirni kr5'lret nga likuiduesit c elrlcruilr ng* Asnrnhleia e f*gjithshrue"
\es{ i\sar}hle.ie s l}ergiitlrshnre rruk. *rerr rrie r,enc}im per *rlerimin e lihuiduesve, brenda 30

diteve pils prishjcs. qdo pcrson i interesriar nirrnd t'i dr*.itthr't gi"l,kates. per le cakiuar nie

lihu.idues.

lss,-/S
L.ikLriduesi nrer persip*r te drejtat dlre det""-rinret e administratoreve nga d*ta r ernerirnit tc ni|.

Nese shaqeria rmeforl rnr shr-une se nie likuidues. pervr9se hur akti iemerirnit pera$hikor"r se ala
\ieFf$int' vetrnas njeri-tjetrit, likniduesil ushtrojrr* irashkerishr te dre.itat c detyrimet sipas ketij
ligii. l,ikuiduesil nund te aulr"rriz,,rlne rrii:riri prej ty're te krye.ie vcprirn* te nje kategr:rie te
posa.trle.
Kullrlrnct e tagrave te likuiduesve u kundrejlohen te lreter,e. rre perputhje me p*rcaktimet e ligjit.
l.ikujduesi u netrshirohet mbikeq-.-r.ies se urtskeve dhe administratorit.

,5ci{*J9
Ie:tLil&t], .E .{1rr {r..rr ir et..-( /i& r({llrrg1,l

1.l)cni'a e likujduesrre cshie rrblll.ia ete giithu r.'eplirrreve te shoqerise. mbledh.la e hrediv* te
paarkeluora dhe e kontrii'xrteve te pashll'era, shitja e pasrrrive re shoqerise dhe sh{veria r
hleditoreve duke respektuar radhcn e rcl'erinrit. sipas nenit 605 tc l..odrt Civil,
3. Likirjduesi rnund te kryrje edhe veprime te reja lreglarr'. per mhylli*n e r{c veprirni te
paperfLrnduar.

J. t,vese. ne lrazc te padivr te ngrilura nga kr*ditor*t. sipas nenit i94te ligiit " Per'I-regtarrt dlre
Shc:qerite Tregtart ". likuiduesit vereine se pasuria e shoqerise treglare. perl"$hire kantributqt *
pnsh|1'era" nuk csltte e rrr.jaiiut:lhrnc p*r pa6lr:scu e h<l_vr'e;rretendirncv*" likuir{r.resit detl'rlrhen ta



pez!",llojn( procedureo * likuidimit r f i kerktr.ine glr-kates pcrl.lt*se nis.ierr e ploqcduravg 1*

tilli*ter:tinTit.
l""ikujduesi pergatit rrje bilanc rc gitnriies se shoqerise ne 9astin t h;rpies sc likuidirnit rlhe nie
hil*nc per{iurdinrtar ne gaslin e mhill..!es se krtl're pr*cedurave. Ncse procetiure e likuidiniit zgiat
me shunc se rr.je vit. likuiduesi pergaril. giithashtu. pirsqyrat financiare vjelore te shoqerise.

Bilancet ne sll$qerinr kolektir:e dhe komarrrlite mlratohen nga onaket e tiere. ndersa ne shoqerile

aksionare spo nga illo me pergiegiesi 1e kuJ'izuar miratohen nga asamblejn e pergjithshnte.

"&:t:il{
P cr.liuuli mi i lik 4dittir.
Pas shpenrdarjes s"r aktiverc te rnbetura. likuidu*si r niofion Qeudren Kourhetare te R*glistrirrtit
per perfundinrin c likuidirnit dhe kerkon Eregiistrirnin e shoqerise. rt* perputhje rne stksionin \r
tr; ligiit nr.9713. date 1.5.100? "f'}cr Qendrerr Korrbelarri te Regii-strinit"
tsld^ll
S*.s/rl"iini

Dy ose nre shurne shoqeri nrnnci te birshkohen neperrn.iet:
1. Kalinit te tc gf itlra aktivcr,e c pasiv*ve tc nieres osr n1c' shr"rnte lrrej shr:qerive. qr cluhen

5,fipqerite e perthithuru, te n_ie shoqeri tieter ekzis{urs.'. e quajtur shoqeria pertlii{hese" nc kerr,hitn
te aksir:neve ap$ kuotale te kesa-i slrrrqrrir. K1' pr*ces quhet lrur]rkim me penhithje.
2. Th,"irnelinrit lr rrje shoqeri"'te re, tek e eila kalohen t* glitha sktivct epasivet e shoqerive
ek;ristr"rese, qe bashhohen ne krmbim te aksio:reve apo kuotave te shoqerise se rc. K;* proces

quhet bashkinr me krijinr i nj* shoqerie tr re.

l'r.vt
-J
{,tu,ju
\-lt shoqeri rnund te rrd*he1 me vendirn te Asarrbir,se sr Perglithshnrs, duk* trirnsl'eruar te giitha
iiklivet e pasivel e veta ne favrrr le dy ose me shume shoqerive ekzisluese apo t* themeluar*
rishtazi. Shoqeria qe rrdahet. vleresolret e pri*hur.
Per ndarien e shoqerise zbalollrn perkatesisht dispozitat e nenevr llti deri ne 215 te iigiil 990I
drte l4.tl-1.10011.

Shocltrrite. qe titi:jne pasuritu e sh*qerise r1e ndahet. quhen shuqeli prit*se dlr* pergiigierr ne

l1lefiIru soli<iare per detyrinet * k*saj te Jirnt'.!lt.

Regiistrirrri indarjes se shoq*rise prane Qendres Knnrbetar* le Regiistrirnit ka si pnsoje

kalimin te shoqerite pritese te te glitha akliveve e pasiveve te shrrqerisrr qe ndahet. ne p*rpulh.ie

rnr rapcrtin e ndarjes. te percektuiu' re rllarrryeshjerr e rrdarjes.

K1' kalinr sjell pascja per mar"redheniet ndrrmiet rhoqerive, si dhe per prlet e tretat berje n *
al'siorrarevelorlakeve t* shr:qerise qc rrclalret. aksionar* apo or-taic te n-ie ose rtr* shume shuqerive
prritesr" nr' perputhje rne raportin e nd*qirs, ;rercakluar ne marreveshjen e ndar.ies: vleresirnin e

shoqerise qe rrdahet si * prishr"u dhe gregjistrimin e saj nga Qendra Konrbetilre e liegjistrimit,
sipas sekslonit V te ligiit nr.9723" tiate 3.5.1(}{J7 "Per Qenc{ren Kornbetare te ltegjistrimit" pt
krlerien e likuiclirlit.
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$hoqeria mund ta ndrl'slroje ltrrmen e vet ligjore. nepennjet shndenimit te sa.i ne sltoqeri
ahsionale.
Slrndcrrirni nuk rjrli paso.ia mhi te dreitirt t detl,'rinret. qc shoqcria k0 nrarrr: ptrsiper ndai te
lrfl!'r('.

Is:iil
&{t:$.Iisirite

Shoqeria clc' re e-hvilloje aktivitetin r tij ile perputlrjc te plcte nre kets statut dhe dispozitat e

legi islaciorrir shqiptar.
Per serruk parashihtrhet ne hete stetut"clo te zbatahrrr disp*eitat * ligiit "Pertregtaret clhe

rh*t1eri* rrrgtrire"" Kodit Civii dhe 6farrdc ligii tjetrr specitik ne Republiken e Shqipcrist.

Ar*ui "T
ifus.stn*rrew.sltjet
Per mosnrauevesh.iet i;e mund te lindin n* lidhje me zbatirnin apo interpretinrin e keti.i statuti. si

dhe per <;dr mosrnarreveslrle qr- r"nund te linde rnidis Shoqerise dhe te treteve, clo te jete
kump$erT ie ffj"vkat* Shqiptarr.

&:siu-i{
D i s 1xt:i t a p*rj t md i nil or *'

h1 Statut u redaktua rrs .1 kcrFje r:re vlcra te njejtajuridike ne giuhen shqipc, dhe pasi irr lexua
*fiakeve thclnrltar te shoqerise. nenslrkr*hct me villlnetin e tyrr td lir* rrgit orlakel th*nrelues"

(}nl'AKl"r TttrEi\,fnLUIi;
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